
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 603 00 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/5 

 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen "zákon") 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský, organizační složka státu 

 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění provozu a legislativního rozvoje 
Digitalizační platformy ÚKZÚZ a digitálních služeb 
2024 – 2027 

Druh zadávacího řízení: dle § 56 zákona otevřené řízení 

Systémové číslo zakázky: P24V00000136 

Ev. číslo zadavatele: UKZUZ 053386/2024 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18931.html 

  
 
Zadavatel obdržel dne 27.3.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace do veřejné 
zakázky s názvem „Zajištění provozu a legislativního rozvoje Digitalizační platformy 
ÚKZÚZ a digitálních služeb  2024 – 2027, oznámené ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem zakázky Z2024-007265. 
 
Dotaz č. 1:  
 
Dodavatel žádá o seznam všech open source komponent a systémů, které obsahuje projekt 
Digitalizační platformy ÚKZÚZ a digitálních služeb společně s jejich předpokládanými 
verzemi v produkčním Azure prostředí (dle jednotlivých katalogových listů). Důvodem je vliv 
na pracnost a časovou náročnost v případě nutnosti převodu komponent včetně upgradu 
verzí. 
 
Odpověď č. 1 
Přehled komponent tvořících Digitalizační platformu je uveden v příloze zadávací 
dokumentace Příloha č. 6 – Přehled komponent tvořících digitalizační platformu ÚKZÚZ. 
Dokument pro každou komponentu zmiňuje přehled základních využitých open source 
produktů a technologií včetně souvisejících open source licencí. 
Zadavatel bude v rámci inicializace předávat jednotlivé komponenty již nasazené v prostředí 
Azure v cílových verzích pro produkční prostředí, přičemž Zadavatel preferuje využití 
posledních dostupných stabilních verzí jednotlivých open source produktů. Ne ve všech 
případech bude (zejména z důvodů kompatibility) možné využít poslední stabilní verze. 
Pokud v rámci inicializace dílčí služby dle článku 6 Přílohy č. 3 Plánu inicializace Přílohy č. 
1 – Závazného textu návrhu smlouvy opravené (dále jen „Smlouva“). Dodavatel nebude 
moci převzít do provozu komponentu s konkrétní využitou verzí open source produktu a 
doporučí upgrade open source produktu, může být tento upgrade řešen prostřednictvím 
zadání Dodavateli v rámci výkonově hrazených služeb dle článku 5 Smlouvy. Dodavatel má 
zároveň možnost, i z důvodů nevhodné verze využitého open source produktu, nepřevzít 
komponentu do provozu v souladu s Přílohou č. 3 Smlouvy – Plánem inicializace. 
 
 



2/5 

 

Dotaz č. 2 
 
Dodavatel žádá o potvrzení, že zadavatel mu do začátku projektu předá rozdílovou analýzu 
kompatibility / nekompatibility systémů a open source komponent mezi TEST (on premise 
Cloud) a PROD (Azure) prostředím a stejně tak předá finální list verzí a komponent pro 
produkční Azure prostředí. 
 
Odpověď č. 2 
Dodavatel nebude jako součást předmětu veřejné zakázky provádět migraci komponent 
z on-premise prostředí do Azure cloud prostředí. Zadavatel bude v rámci inicializace 
předávat jednotlivé komponenty již nasazené v prostředí Azure v cílových verzích pro 
produkční prostředí 
Zadavatel z těchto důvodů neplánuje realizovat žádnou rozdílovou analýzu verzí využitých 
open source produktů. 
Dle článku 5 Přílohy č. 3 Smlouvy – Plánu inicializace bude probíhat analýza předaných 
systémů v rámci inicializace za podmínek přesně definovaných ve Smlouvě. 
 
Dotaz č. 3:  
 
Během prohlídky místa plnění zadavatel ústně sdělil některé podrobnosti k předmětu plnění, 
jak je dále rozvedeno. Dodavatel žádá o potvrzení těchto informací – jinak zadavatel obdrží 
neporovnatelné nabídky, protože každý z účastníků může ústně podané informace 
interpretovat jinak, případně je nerespektovat. 
 
Dotaz č. 3.1  
 
 
Zadavatel údajně zvažuje, že některé služby hodlá realizovat / provozovat sám a tím šetřit 
prostředky.  
Dodavatel žádá o seznam aktivit na produkčním prostředí, které si zadavatel plánuje 
realizovat vlastními silami (např. Backup / Restore, penetrační testy, apod.), a o specifikaci 
případné nutné součinnosti dodavatele. 
 
Odpověď č. 3.1 
Aktivity, které jsou předmětem veřejné zakázky a jež dle požadavků realizuje Dodavatel jsou 
uvedeny v katalogových listech dle Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace služeb. 
Ostatní aktivity neuvedené v katalogových listech zajišťuje sám Zadavatel anebo jeho jiný 
dodavatel mimo předmět této veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 3.2 
 
Dodavatel žádá o specifikaci verzí Java a závislostí pro jednotlivé aplikace, případně 
moduly. 
 
Odpověď č. 3.2 
Zadavatel typicky využívá verzi Java 17, nicméně cílová verze se může lišit a je mimo jiné 
závislá na požadavcích konkrétních verzí využitých open source produktů. Specifikace verzí 
Java není podrobnost zadávací dokumentace, která je nezbytná pro účast dodavatele v 
zadávacím řízení. 
 
Pro sestavení a kompilaci kódu jsou využity standardní nástroje pro konkrétní programovací 
jazyk, například pro Java Maven, kde jsou závislosti definovány zpravidla v dedikovaném 
souboru, např. pom.xml. Soubory s definicí závislostí, jako jsou pom.xml, package.json atd.  
budou předány dodavateli jako součást zdrojových kódu v rámci inicializace každé 
komponenty. 
 
 



3/5 

 

Dotaz č. 3.3 
 
Dodavatel žádá o potvrzení, že dokumentace bude zadavatelem dodána pro všechny 
systémy v prezentovaném rozsahu, tedy analýza detailně zpracována v EA, zdrojové kódy 
budou řádně okomentovány, každá komponenta bude obsahovat instalační, administrační 
a integrační manuál / dokumentaci. Dále Dodavatel žádá o potvrzení, že takto bude dodáno 
pro všechny komponenty, které projekt obsahuje, a to jak z vývojového, tak i z 
infrastrukturního pohledu (dle jednotlivých katalogových listů). 
 
Odpověď č. 3.3 
Zadavatel v rámci prohlídky místa plnění převedl možnou podobu dokumentace a 
zdrojových kódů dílčích komponent, přičemž Zadavatel se v zadávací dokumentaci 
nezavázal k podobě dokumentace a zdrojových kódů v kvalitě uvedené výše v dotazu 
účastníka výběrového řízení. 
Dodavatel bude provádět kontrolu úplnosti dokumentace a podoby zdrojových kódů v rámci 
inicializace každé dílčí komponenty (služby) a identifikovat případné nedostatky. Odstranění 
nedostatků bránicích převzetí komponenty do provozu může být řešeno zadáním v rámci 
výkonově hrazených služeb v souladu s ustanovením čl. 5 Smlouvy. 
 
Dotaz č. 3.4 
 
Dodavatel žádá o potvrzení, že ke všem komponentám z katalogových listů budou 
zadavatelem dodány Unit testy, o specifikaci jejich rozsahu a případně o specifikaci dalších 
testů. V případě, že nebudou testy pro některé komponenty dodány, dodavatel žádá o 
seznam takových komponent. 
 
Odpověď č. 3.4 
Zadavatel v rámci prohlídky místa plnění uvedl informaci, že testy nejsou vytvořeny pro 
všechny komponenty, a že se pokusí do doby inicializace dílčích komponent alespoň 
základní testy doplnit. Zadavatel se v zadávací dokumentaci nezavázal k předání Unit testů 
případně dalších testů ve výše požadované podobě a kvalitě. 
Dodavatel bude provádět kontrolu úplnosti testů a identifikovat případné nedostatky testů v 
rámci inicializace každé dílčí komponenty (služby). Dále dle bodu 6 Přílohy č. 3 Smlouvy – 
Plánu inicializace bude Poskytovatel definovat možná rizika a postupovat dle tohoto bodu. 
Chybějící testy či nedostatky mohou být v průběhu inicializace odstraněny Dodavatelem 
prostřednictvím čerpání výkonově hrazených služeb v souladu s ustanovením čl. 5 Smlouvy. 

 
Dotaz č. 4 
 
V každém katalogovém listě jsou zmíněny Aplikačně specifické služby, které mají být 
součástí minimálního rozsahu požadovaných činností. Dodavatel žádá o bližší specifikaci 
těchto služeb, protože není schopen odhadnout pracnost.  

 V několika případech (a takto dodavatel žádá specifikovat u všech požadavků) je 
rozsah specifikován zcela přesně, např.:  

 součinnost s dodavateli dalších aplikací (SeP) integrovanými na CAAS v oblasti 
autentizace a autorizace v průběhu jejich vývoje, nasazení, testování a rutinního 
provozu v maximálním rozsahu 1 MD měsíčně.  

 V některých případech je specifikováno velmi neurčitě, např.:  

 správa uživatelů a oprávnění na žádost Objednatele (omezené množství 
manuálních zásahů mimo automatizované řešení správy uživatelů a oprávnění).  

 V některých případech není specifikováno vůbec – není jasno, zda půjde o 10 
požadavků na datové změny denně nebo o 3 požadavky měsíčně, např.  

 opravy dat na žádost objednatele  

 mazání anebo anonymizace dat na žádost objednatele  

 součinnosti při řešení problémů s autentizací a autorizací uživatelů  



4/5 

 

 opravy profilových dat uživatelů a subjektů na žádost objednatele  

 atd.  
 
 
Odpověď č. 4 
Zadavatel upravil bod 3. – Katalogové listy Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace služeb a 
doplnil kvantifikaci Aplikačně specifických služeb v souladu s požadavky uchazeče. 
 
Dotaz č. 5 
 
Dodavatel žádá o potvrzení, že zadavatelem budou dodány zcela funkční a otestované 
prototypy všech aplikací dle katalogových listů, obsahující dokumentaci a testy. Dodavatel 
žádá o seznam aplikací, které nebudou dodány kompletně. 
 
Odpověď č. 5 
Poskytovatel bude provádět kontrolu úplnosti funkcionalit a dokončení komponent, kvality a 
úplnosti testů a dokumentace v rámci inicializace. Zadavatel se v zadávací dokumentaci 
nezavázal k předání dokumentace, zdrojových kódů, unit testů, případně dalších testů ve 
výše požadované podobě a kvalitě. 
Pokud budou shledány nedostatky, mohou být před provedením inicializace odstraněny 
Dodavatelem prostřednictvím čerpání výkonově hrazených služeb v souladu s čl. 5 
Smlouvy. 
V tuto chvíli Zadavatel nemůže odpovědně potvrdit, že všechny komponenty jsou zcela 
funkční a důkladně otestované. Zadavatel předpokládá, že v průběhu inicializace dílčích 
komponent (služeb) bude prováděna kontrola a pokud bude shledán nedostatek bránící 
převzetí komponenty do provozu, může být tento nedostatek odstraněn v rámci výkonově 
hrazených služeb, případně má Dodavatel možnost komponentu nepřevzít do provozu dle 
článku 6 Přílohy č. 3 Smlouvy – Plánu inicializace. 
 
Souhrnně 
 
Dodavatel si dovoluje upozornit, že informace, o které žádá, představují podrobnosti 
nezbytné pro podání nabídky. Dodavatel bez nich buď nabídku vůbec nepodá, nebo ji 
zpracuje se započtením všech rizik – a tedy s velmi vysokou nabídkovou cenou. 

 

Odpověď – Souhrnně 

Dodavatel není povinen podat nabídku a je pouze na jeho vůli, zda tak učiní. Dle vyjádření ve 

větě druhé „Dodavatel nabídku zpracuje se započtením všech rizik“ Tazatel uznává, že jsou 

zadávací podmínky stanoveny v podrobnostech nezbytných pro jeho účast v zadávacím 

řízení, protože sám předpokládá možnost podání nabídky. Tazatel se rovněž účastnil prohlídky 

místa plnění a seznámil se se vzorky dokumentace komponent, byly mu předvedeny 

funkcionality vybraných komponent a nahlédl na vzorové zdrojové kódy vybraných komponent. 

Tazatel tedy má k dispozici zadávací podmínky v podrobnostech nezbytných pro jeho účast 

v zadávacím řízení.  

Zadavatel rovněž nesouhlasí s tím, že by dodavatelé měli do nabídkové ceny započítávat 

vyšší rizika, než jsou obvyklá u obdobných veřejných zakázek. Zadavatel doporučuje všem 

účastníků zadávacího řízení, aby se řádně seznámili se závazným návrhem smlouvy, kde je  

v rámci inicializace jasně zakotvená možnost odmítnout převzít do provozu komponentu, aniž 

by byl Poskytovatel sankcionován. V rámci vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 

26.03.2024 č.j. UKZUZ 050982/2024 byl upraven závazný návrh smlouvy tak, že bylo Tazateli 

ve všech bodech vyhověno, a tudíž není na místě, aby Tazatel namítal rizika při zpracování 

nabídky. Zadavatel tedy v žádném případě nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost 

zadávacích podmínek na dodavatele. 



5/5 

 

 

Změna zadávací dokumentace:  

 

Dále mění čl. 27.2 Zadávací dokumentace – Výzvy k podání nabídek (dále jen „Výzva“)  tak, 

že posledním dnem, kdy je možné uskutečnit prohlídku místa plnění je 10. 5. 2024 a mohou 

se jí účastnit pouze dodavatelé a jejich poddodavatelé, kteří se prohlídky místa plnění ještě 

neúčastnili.  

 

Zadavatel mění článek 21 Výzvy tak, že nově stanovuje lhůtu pro podání nabídek do 30.5.2024 

do 9 hod.    

 

Zadavatel dále mění Přílohu č. 1 Smlouvy -  Specifikaci služeb, bod 3. Katalogové listy 

 

V Brně dne 3.4.2024 

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 


		2024-04-03T14:08:04+0200




